dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 
10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah). 

Pasal 310 ayat 4: sebagaimana yang tercantum dalam ayat 3 yang mengakibatkan orang lain 
meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda 
paling banyak Rp 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Seorang pengemudi yang mengemudikan kendaraannya secara tidak wajar dan 
melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu keadaan yang mengganggu 
konsentrasi pada saat mengendarai kendaraan seperti menggunakan handphone, atau 
mabuk maka dapat dikatakan melanggar aturan lalu lintas dan dikenakan sanksi

[...]

undang Nomor 22 Tahun 2009 yang berbunyi: “setiap orang  yang mengemudikan 
kendaraan bermotor yang karena kelalaiannya mengakibatkan kecelakaan lalu lintas yang 
mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 
(enam) tahun dan/atau denda sebesar Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

c) Dipertimbangkannya putusan Lembaga Adat yang mengenakan denda adat 
terhadap pelaku tindak pidana lalu lintas oleh pengadilan karena alasan yuridis dan 
sosiologis yang wajib digali nilai-nilai keadilannya oleh Majelis Hakim. 

Proses penyelesaian kasus ini tentunya ada laporan dari masyarakat di sekitar lokasi